22/07/2021 PORTARIA Nº 705, DE 14 DE JULHO DE 2021 - PORTARIA Nº 705, DE 14 DE JULHO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-705-de-14-de-julho-de-2021-332435224 7/7

3 201904313
PEDAGOGIA

(Licenciatura)
200

FASUL

EDUCACIONAL

EAD

CENTRO EDUCACIONAL

SUL MINEIRO LTDA - ME

PORTARIA Nº 716, DE 14 DE JULHO DE 2021

O SECRETÁRIO DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso da atribuição

que lhe confere o Decreto n° 10.195, de 30 de dezembro de 2019, e tendo em vista o Decreto n° 9.235, de

15 de dezembro de 2017, e as Portarias Normativas n° 20 e nº 23, de 21 de dezembro de 2017, do Ministério

da Educação, e considerando o disposto no(s) processo(s) e-MEC listado(s) na planilha anexa, resolve:

Art. 1º Fica(m) reconhecido(s) o(s) curso(s) superior(es) de graduação constante(s) da tabela do

anexo desta Portaria, ministrado(s) pela(s) Instituição(ões) de Educação Superior citada(s), nos termos do

disposto no art. 10, do Decreto nº 9.235/2017.

Art. 2º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido exclusivamente para o curso

ministrado no endereço citado na tabela constante do anexo.

Art. 3º O reconhecimento a que se refere esta Portaria é válido até o ciclo avaliativo seguinte.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO ARAÚJO DE ALMEIDA

ANEXO (Reconhecimento de Cursos)

Nº de

Ordem

Registro e-

MEC nº
Curso

Nº de

vagas

totais

anuais

Mantida Mantenedora

Endereço de

funcionamento do

curso

1 201817940
GESTÃO PÚBLICA

(Tecnológico)

70

(setenta)

INSTITUTO

FEDERAL DE

EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

DE MATO

GROSSO -

IFMT

INSTITUTO

FEDERAL DE

MATO GROSSO

AVENIDA

TIRADENTES, LT 1,

QD 3, 1, , CHAPEU

DO SOL, VÁRZEA

GRANDE/MT

2 201802363

ARQUITETURA E

URBANISMO

(Bacharelado)

80

(oitenta)

UNIVERSIDADE

DO VALE DO

ITAJAÍ

FUNDACAO

UNIVERSIDADE

DO VALE DO

ITAJAI

RODOVIA SC 401,

5025, 2ª ANDAR,

SACO GRANDE,

FLORIANÓPOLIS/SC

3 201901551

DESENVOLVIMENTO

REGIONAL

(Bacharelado)

40

(quarenta)

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

RIO GRANDE

DO SUL

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

RIO GRANDE

DO SUL

RS 030 KM 92, , , 3º

DISTRITO

EMBOABA,

TRAMANDAÍ/RS

4 201902807
LETRAS - LIBRAS

(Licenciatura)
30 (trinta)

UNIVERSIDADE

FEDERAL

RURAL DA

AMAZÔNIA

UNIVERSIDADE

FEDERAL

RURAL DA

AMAZONIA

AVENIDA

PRESIDENTE

TANCREDO NEVES,

2501, , TERRA

FIRME, BELÉM/PA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Sônia Almeida
Realce

Sônia Almeida
Realce